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Valtionavustustoiminnan kehittämis- ja  

digitalisaatiohanke 

 

Kuntajaoston kokous 4/2021 
 

Aika torstai 22.4.2021 klo 14.00-16.00 
 

Paikka TEAMS 
 

Läsnä Jani Heikkinen VM                                      puheenjohtaja 
Suvi Savolainen VM                                    varapuheenjohtaja  
Sami Salonen OKM 
Pilvi Rantanen STM, sijainen Jussi Lind 
Jaana Walldén VM 
Tero Tyni VM 

 Laura Saijonmaa YM 
 Päivi Väisänen-Haapanen Suomen kuntaliitto  
 Matti Mäkelä Turun kaupunki 
 Mika Itänen Seinäjoen kaupunki, sijainen Margit Tammelin 
 Janne Airaksinen Lapinlahden kunta  
 Riitta Pitkänen Pohjois-Pohjanmaan liitto 
 Susanna Lammassaari Lapin aluehallintovirasto, paikalla 14.18 alkaen 
 Ulla Suomela VM  sihteeri 

 

1 Kokouksen avaus  

 Puheenjohtaja avasi kokouksen kello 14.00 

2 Ilmoitusasiat 

 Todettiin jaoston jäsenten sijaiset tässä kokouksessa.  

3 Kokouksen esityslista 

Hyväksyttiin 15.4.2021 päivätty esityslista kokouksen työjärjestykseksi. 

4 Edellisen kokouksen muistio 

Hyväksyttiin edellisen kokouksen (23.3.2021, 3/2021) kokousmuistio.  
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5 Jaoston tilannekatsaus ja työn eteneminen 

Todettiin tiedoksi jaoston tilanneraportti. Tietovarantoihin liittyviä asioita tarpeen selvittää lisää. Eri 
valtionavustusviranomaisten kanssa (ELY, AVI, ARA, OKM ja OPH) on käyty ja käydään 
keskusteluja olemassa olevien järjestelmien tietosisällöistä sekä on pyydetty ja saatu lisäaineistoa 
järjestelmien tietomalleista ja kunnille myönnetyistä valtionavustuksista. Data-analytiikkakartoitusta 
jatketaan hyödyntämällä valtion kirjanpidosta saatavia tietoja ja va-viranomaisilta saatuja tietoja. 
Seuraavat myöntäjä- ja hakijatyöpajat toteutetaan viikolla 17. Seuraavaan kuntajaoston kokoukseen 
työstetään yhteenveto työpajojen tuloksista. Kuntaseminaarin suunnittelu on käynnissä ja 
seminaaria koskeva tiedote on julkaistu ja jaettu jaoston jäsenille. Investointinyrkin työ käynnistyy 
17.5. Tälle keväälle on suunniteltu kaksi kokousta. Investointinyrkissä ovat mukana Turku, Seinäjoki, 
Oulu ja Pori sekä AVI, ARA, OKM ja STEA. Syksyn työsuunnitelma ja kokoussuunnitelma sekä 
väliraportin sisältörunko valmistellaan seuraavaan kokoukseen. 

6 Hakija- ja myöntäjille suunnattu kysely 

Todettiin tiedoksi hakijoille ja myöntäjille suunniteltu kysely. Kysely lähetetään avoimen linkin kautta 
kunnille, kuntayhtymille sekä muille kartoituksessa esiin nousseille toimijoille, kuntajaoston jäsenille, 
ohjaus- ja seurantaryhmän jäsenille. Kyselyä pyydetään jakamaan mahdollisimman laajalle.  
 
Kyselyssä kuntien jaottelua eri kokoisiin kuntiin täsmennetään asukasluvultaan suurten ja pienten 
kuntien osalta. Maakuntaliito sisällytetään myöntäjäryhmään. Kyselyyn lisätään kysymyksiä kuntien 
resursseista ja mahdollisuuksista suunnitella ja hakea avustuksia. Verkostoon, kuntien tilanteisiin ja 
tiedon julkaisemiseen, levittämiseen ja jakamiseen liittyviä kysymyksiä täsmennetään. Kyselystä 
poistetaan tietovarantoja koskeva osuus. Myöntäjille päätettiin suunnata oma kysely 
tietovarannoista. Kyselyyn jätetään tutkiavustuksia.fi palveluun sisältöön liittyvä kysymys.  

7 Eri valtionavustusten rooli kunnan toiminnan ohjauksessa ja rahoituksessa 

Todettiin tiedoksi alustavat tulokset kuntatoimijoille myönnettävistä erityisavustuksista. Selvityksessä 
löydettiin 209 avustusta, jotka kohdentuvat kuntakentälle. Eniten avustuksia myönnettiin 
opetustoimeen ja kulttuuripalveluihin. Avustuksia myönsi 22 viranomaista. Eniten avustuksia oli 
opetus- ja kulttuuriministeriössä ja Opetushallituksessa. Selvityksessä esitetyt kappalemäärät 
kuvaavat haettavissa olevien avustusmuotojen määriä. Suuri opetustoimen avustusmäärä voi osin 
selittyä sillä, että samaa avustusta on pilkottu eri koulutussektoreille. Selvitystyön tuloksia 
tarkistetaan vielä myöntäjiltä. 

8 Aloite valtion kirjanpito- ja maksatusprosessin kehittämisestä  

Hyväksyttiin valtion kirjanpito- ja maksatusprosessin kehittämistä koskeva aloite vietäväksi 
hankkeen ohjausryhmään.  

9 VA hankkeen tilanne  

Todettiin tiedoksi valtionavustushankkeen tilanne. Tietojärjestelmän pilotointia jatketaan 
Palosuojelurahaston kanssa. Syksyllä 2021 pilotoidaan haun julkaisemista ja keväällä 2022 haun 
käsittelyn minimitoteutusta. Syksyllä 2022 käyttöönottoa laajennetaan. Tällä hetkellä on vielä auki 
mitä hakuja tai viranomaisia ne koskevat. EUSA vetäytyi tietojärjestelmän pilotoinnista omien 
aikataulujen ja EU-hakuihin liittyvien vaatimusten vuoksi. Tällä hetkellä työstetään uusia 
käyttöönottoryhmiä ja ne tulevat ohjausryhmän käsittelyyn kesäkuun kokouksessa. Myös 
käyttöönottoihin liittyvien valmennusten ja myöntäjien kehittämis- ja käyttöönottoprojektin 
toteutuksen suunnittelu on käynnissä.  
 
Hankkeen nettisivut on päivitetty: https://vm.fi/valtionavustustoiminnan-kehittaminen. Sivustoilta 
(Aineistot ja tuotokset) löytyy myös uusi valtionavustustoiminnan esite. Järjestöjaosto luovuttaa 
oman raporttinsa ohjausryhmälle 11.5. sekä pitää webinaarin raportin tuloksista. Järjestöjaoston 
raporttia tarkastellaan myöhemmin kuntajaostossa kunnille myönnettyjen yleisavustusten 
näkökulmasta.  

10 Sidosryhmähankkeiden tilanne 

Todettiin tiedoksi tulevaisuuden kuntapolitiikan toimenpidevaihtoehtoja valmistelevan työryhmän 
tilanne. Kuntajaoston työtä esitellään Kuntien rahoituksen ja tehtävien tasapainoa käsittelevä 
jaostossa 12.5. Jaoston työstä esitellään hankkeen tavoitteita, valtionavustusten roolia kuntien 
ohjauksessa ja rahoituksessa sekä kerättyjä avustustoimintaan liittyviä tuloksia ja havaintoja. 
Sovittiin, että kuntapolitiikan työtä esitellään laajemmin tulevissa kuntajaoston kokouksissa.  

https://vm.fi/valtionavustustoiminnan-kehittaminen
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Todettiin tiedoksi SOTE-uudistuksen tilanne. Valiokunnat käyvät parhaillaan esityksiä lävitse. 
Hyvinvointialueiden käynnistämisen rahoitus on lähetetty lausuntokierrokselle:  https://vm.fi/-
/hyvinvointialueiden-kaynnistamisen-rahoitus-lausunnoille 

11 Muut asiat 

Käytiin keskustelua syksyn työsuunnitelmasta. Metropolipolitiikka työryhmä tuonut esiin 
maahanmuuttoon ja kotouttamiseen valtionavustuksiin liittyviä ongelmia mm. päällekkäistä 
rahoitusta koskien. Uuden toimintamallin mukaista verkostomaisessa yhteistyössä tapahtuvaa 
avustustoiminnan suunnittelua olisi mahdollista kokeilla osana metropolipolitiikan ja kuntajaoston 
työtä syksyllä 2021. Hyväksyttiin, että kyseinen kokeilu voidaan sisällyttää kuntajaoston syksyn 
työsuunnitelmaan. Keskusteltiin myös mahdollisuudesta ottaa toinen ilmiö kokeiltavaksi. Syksyn 
työsuunnitelmaan sisältyy myös hankeavustamisen hyvien käytäntöjen työstäminen. 
Työskentelymenettelyt ovat vielä auki. Investointinyrkki jatkaa syksyllä työskentelyä ja 
tietovarantokysymysten työstämistä jatketaan. Syksyn työsuunnitelma on seuraavan kokouksen 
asialistalla.  
  
Mahdollisesti muita esille tulevia asioita ei ollut.  

12 Seuraava kokous 

Kuntajaoston seuraava kokous pidetään 4.6.2021 klo 12.00-14.00, TEAMS. Seuraavan kokouksen 
esityslistalla: Hakija- ja myöntäjätyöpajojen tulosraportti, kyselyn alustavat tulokset, syksyn työ- ja 
kokoussuunnitelma ja väliraportin sisältö. Mahdollisesti myös data-analytiikkakartoituksen seuraavan 
vaiheen tuloksia esitellään jaostossa.  

13 Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen kello 16.00 

 
Pöytäkirjan vakuudeksi,  

Ulla Suomela, erityisasiantuntija, kuntajaoston sihteeri 

  
Liitteet - 

 
Jakelu Kuntajaoston jäsenet 

         
 

Tiedoksi Ohjausryhmä 
Hankeikkuna 
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